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U seamman edeltävän toimintavuoden vuosikertomuksiin kirjoitetuissa 
katsauksissa olen tuonut esiin kauden poikkeuksellisia tapahtumia, 
koronapandemiaa ja Venäjän hyökkäystä Ukrainaan sekä niiden vaiku-

tuksia yrityksiin ja muuhun yhteiskuntaan. 

Edelleen energian hinta ja saatavuuskin ovat keskusteluissamme läsnä 
samoin kuin erilaisten komponenttien saatavuus. Tämä kaikki on luonnollisesti 
heijastunut myös taloudelliseen kehitykseen ja kannattavuuteen samalla, 
kun myös inflaatio ja korkokehitys ovat tarkan luupin alla. Suomessa olemme 
lisäksi saaneet kokea monenlaista poliittista kuohuntaa työmarkkinoiden 
uudistuspyrkimysten ja sitä seuranneiden lakkojen myötä. Välittömiä talous-
vaikutuksia näille toimille on jo nähty talousuutisissa.  

Myös ilmastonmuutoksen ehkäisyyn liittyvät toimet ja muut kestävyyskysy-
mykset ovat alkaneet juurtua toimintaympäristöömme entistä tiukemmin. 
Monet toimintaympäristön muutokset heijastuvat tilintarkastajan työhön ja 
toimintaan. 
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Tilintarkastajasta turvaa 
turbulentteina aikoina 

Toiminnan johtajan katsaus



Tämän vuoden alusta ensimmäiset tilintarkastajat ovat saaneet lisätä 
allekirjoitukseensa myös uudet KRT-kirjaimet merkiksi kestävyysraportointi-
tarkastajan pätevyydestä. Uudistetut lait tulivat voimaan 31.12.2023 ja ensim-
mäiset yritykset laativat kestävyysraporttinsa jo tilikaudesta 2024 alkaen. 
Kestävyysraportin varmentajan rooli on siten osalle tilintarkastajista konkre-
tisoitunut jo tänä keväänä yhtiökokouksen valittua ensimmäiset kestävyys-
raportointitarkastajat. 

Sääntelyn taustalla oli valtava määrä työtunteja yhdistyksessä, jotta kestä-
vyysraportointia ja varmennusta koskevat lait saatiin kirjattua niin, että 
kokonaisuus toimisi mahdollisimman johdonmukaisesti ja yhteneväisesti 
olemassa olevan taloudellista raportointia koskevan sääntelyn kanssa. 
Tärkeää oli myös saada tilintarkastajan rooli varmentajana selkeästi kirjattua. 
Oli hienoa, että edunvalvontatavoitteemme täyttyivät tältäkin osin. Erityisen 
ilahtuneita olemme siitä, että myös lainsäätäjä on tunnustanut erinomaisen 
työmme ESG-valmennusohjelman kehittäjänä ensimmäisenä EU-maana ja 
mahdollisti siirtymäsäännöksen myötä sujuvan polun auktorisoidusta tilintar-
kastajaksi KRT:ksi. 

Edelläkävijän roolia toteutimme myös laatimalla yhteenvedon vastauksista 
usein esitettyihin kysymyksiin ja lanseeraamalla sen ensimmäisenä raportoi-
vien yritysten johdolle sidosryhmätilaisuudessamme lokakuussa. Osoitimme 
konkreettisesti, että tilintarkastajat ovat kykeneviä ottamaan haltuun uuden 
merkittävän tehtävän myös poikkeuksellisen ripeän sääntelyn tarjoilemalla 
aikataululla sekä toimimaan suunnannäyttäjinä yrityksille ja muille sidosryh-
mille uuden asian äärellä. 

Työ kestävyysasioiden parissa leimasikin 
pitkälti kuluneen kauden työtämme. ESG- 
valmennusohjelman rinnalle kehitimme 
muita palveluita auttamaan tilintarkastajien 
ohella kaikkia kestävyysraportoinnin parissa 
työskenteleviä. Käynnistimme oman valmen-
nusohjelman kestävyysraportoinnin laatijoille 
alkuvuodesta ja se sai heti hienon vastaan-
oton laajan osanottajajoukon muodossa. 
Tuoreen ESG-kirjan julkistamistilaisuuskin 
järjestettiin aivan tilikauden päätteeksi ja se 
on jo nyt löytänyt paikkansa asiantuntijoiden 
työvälineenä. Myöhemmin tänä vuonna 
tarjoamme muitakin työkaluja tilintarkastajille 
hyvän kestävyysvarmennustavan edistä-
miseksi sekä erilaisia palveluja kestävyys-
asioiden osaamisen kehittämiseksi.

Tilikauden aikana erityinen ilonaihe oli 
myös pitkään odotetun LCE-standardin 
(Less complex entity) vahvistaminen ja 
julkistaminen. Uusi tilintarkastusstandardi on 
suunniteltu sellaisten yritysten tilintarkastuk-
siin, jotka eivät ole niin monimutkaisia (less 
complex). Uusi globaali standardi sai alkunsa pohjoismaisesta yhteistyöstä 
ja yhteisestä viestistämme, että tarvitsemme erillisen standardin pienempien 
yhteisöjen tarkastuksiin. Listayhtiömaailman suhteellinen soveltaminen yksin-

Lainsäätäjä on 
tunnustanut 
erinomaisen 
työmme 
ESG-valmennus-
ohjelman 
kehittäjänä 
ensimmäisenä 
EU-maana.”
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kertaisempiin tilintarkastuksiin on tarpeettoman raskasta eikä enää palvele 
tarkoitusta tilinpäätöksen luotettavuuden varmentamiseksi. 

LCE on samalla tärkeä muistutus meille siitä, miten tärkeää kaiken muutoksen 
keskellä on tilintarkastajan perustehtävä: varmentaa yrityksen antaman 
taloudellisen raportoinnin luotettavuus, jolloin eri sidosryhmät voivat perustaa 
rahoitus-, investointi-, kumppani- ja verotuspäätöksensä varmennettuun 
tietoon. Tästä perustehtävästä huolehtiminen on erityisen tärkeää turbulent-
tina aikana. Toimintaympäristön muuttuessa monesti korostuvat perusasiat, 
joita monesti pidetään jopa itsestäänselvyyksinä. Yksi perustehtävistä on, 
että annettuun taloudelliseen informaatioon voi luottaa ja tehdä ratkaisunsa 
sen perusteella. 

Alkuvuodesta julkaisemamme tilintarkastajabarometri antoi myrskyvaroi-
tuksen lähestyvästä konkurssiaallosta. Tilintarkastajan työhön kuuluu myös 
ulkopuolisena riippumattomana asiantuntijana keskustelut toiminnan jatku-
vuudesta ja tulevaisuuden näkymistä. Myös kestävyystietoja tarvitaan koko 
toimitusketjusta ja tilintarkastajan rooliin sopii hyvin olla herättelijä ja kannus-
taja myös tällä saralla. 

Tilintarkastajat ovat osaavia, riippumattomia varmentamisen ja talouden 
ammattilaisia. Me rakennamme luottamusta, hyvinä ja huonoina aikoina. 
Ammattitaitoisesti, rehellisesti, objektiivisesti, ammatillinen kriittisyys säilyt-
täen sekä huolellisesti yleinen etu huomioon ottaen.

Sanna Alakare 
toiminnanjohtaja

Tilintarkastaja-
koulutuksiin 

osallistui 

900 
henkilöä

Jäsenpakettien 
liikevaihdon  

kasvu oli 

106 %
Jäsen uutis-

kirjeitä lähetettiin 
yhteensä 

26 kpl 
avausprosentti 53% ka.

Nettisivuilla 
julkaistiin 

39
 artikkelia
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Toiminta tilikaudella



Y hdistyksen toimintaa linjaa yhdistyksen slogan: Rakennamme luot
tamusta. Edistämme aktiivisesti sekä suomalaisen elinkeinoelämän 
että laajemmin koko yhteiskunnan menestystä ja hyvinvointia.  

Uudistetun strategiamme kulmakivenä on, että asiakkaamme ja jäsenemme 
ovat tyytyväisiä toimintaamme ja palveluihimme. Yhdistyksemme toiminnan 
perustana on edistää tilintarkastajien työn yhtenäistä laatua sekä kehittää 
toimialan toimintaedellytyksiä. Kehitystavoitteena on vaikuttaa yhteiskunnal-
liseen keskusteluun sekä kasvattaa toimialan kiinnostavuutta.

Edunvalvonnan ja vaikuttamisen saralla tilikauden merkittävin hanke oli 
kestävyysraportointia koskevan sääntelyn kansallinen täytäntöönpano. 
Keskeisin sääntelyn tuoma muutos on tilintarkastajan uusi rooli kestä-
vyysraportoinnin varmentaja ja sen myötä tuleva uusi auktorisointinimike 
kestävyysraportointitarkastaja, KRT. ST:n kehittämä ESG-valmennusohjelma 
tunnustettiin lainsäädännössä säätämällä auktorisoiduille tilintarkastajille 
siirtymäsäännös, jonka mukaan ohjelman suorittaneet sertifioidut ESG- 
varmentajat täyttävät osaamisvaatimukset KRT-auktorisointia varten. 

Kirjallisen ohjeistuksen ajantasaisuudesta huolehtiminen on ydintehtä-
vämme. Menneellä tilikaudella työllistivät etenkin kahden merkittävän uuden 
suosituksen päivitys, joiden yhteydessä näissä tarkastuksissa luovutaan 
kv-standardista. Nämä suositukset ja raporttimallit koskevat tilintarkastajan 
lausuntoa saneerausmenettelyssä sekä sulautumisten ja jakautumisten 
tarkastus. Suositukset valmistuvat kevään 2024 aikana. Tilikauden aikana 
rakennettiin jäsenten käyttöön uutta tilintarkastuskertomustyökalua, joka 
myös valmistuu kevään 2024 aikana. 

Loppuvuodesta 2023 IAASB julkaisi kovasti odotetun LCE-standardin yksinker-
taisten yhteisöjen tilintarkastukseen. Tilikauden loppupuolella saatiin valmis-
teltua suunnitelma sen kansallista täytäntöönpanoa varten ja käynnistettyä 
ensimmäiset toimenpiteet sen toteuttamiseksi.

Jäsenviestintä oli tilikaudella aktiivista. Lähetimme 26 uutiskirjettä jäsenille 
ja verkkosivuilla julkaisimme ajankohtaista tietoa jäsenillemme ja sidosryh-
millemme. Tilikaudella viestimme aktiivisesti sosiaalisen median kanavissa, 
jossa seuraajien määrä kasvoi usealla sadalla erityisesti LinkedInissä ja 
Instagramissa. Julkaisimme tammikuussa tilintarkastajabarometrin talouden 
näkymistä. Aihe kiinnosti laajalti mediaa, ja siitä julkaistiin runsaasti artikke-
leita useissa valtakunnallisissa viestintävälineissä. 

Tilintarkastajien tunnettuusprojekti alan veto- ja pitovoiman parantamiseksi 
käynnistettiin. Perustimme tilintarkastusyhteisöjen kanssa projektille ohjaus-
ryhmän ja laadimme yhteisen projektisuunnitelman. Tunnettuusprojekti 
koostuu korkeakoulu- ja opiskelijayhteistyöstä, taustaselvityksestä opiskeli-
joiden keskuudessa sekä markkinointiviestintäkampanjasta. 

Järjestimme sidosryhmätilaisuuden lokakuussa 2023 kestä-
vyysraportoinnin varmentamisesta. Kohderyhmä 
eli yritysten johto, tarkastusvaliokuntien 
jäsenet ja tilintarkastajat tavoitettiin erin-
omaisesti, osallistujia oli lähes 300.
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Tilintarkastajien oma yhdistys



S uomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajien oma yhdistys. Yli 90 
prosenttia Suomessa toimivista tilintarkastajista kuuluu Suomen Tilin-
tarkastajiin.  Jäsenemme ovat yksityisellä sektorilla toimivia HT- tai 

KHT-tilintarkastajia, julkisella puolella toimivia JHT-tilintarkastajia sekä kestä-
vyysraportointitarkastajia (KRT).  Jäsenistöömme kuuluu myös avustavissa 
tilintarkastustehtävissä työskenteleviä asiantuntijoita, jotka työskentelevät 
tilintarkastusyhteisöissä esimerkiksi verotuksen tai juridiikan parissa. Myös 
tilintarkastusalalle tähtäävät korkeakouluopiskelijat voivat olla yhdistyksen 
jäseniä.  

Suomen Tilintarkastajat on aktiivinen yhteiskunnallinen vaikuttaja, joka 
tarjoaa asiantuntijana objektiivisen näkemyksen talouselämään liittyvään 
sääntelyyn. Yhdistys pyrkii vaikuttamaan myönteisesti tilintarkastusta 
koskevan lainsäädännön valmisteluun ja kehittämiseen, edistämään hyvää 
tilintarkastustapaa ja hyvää tilinpäätöskäytäntöä sekä kehittämään ja ylläpi-
tämään jäsenten ammattitaitoa. Lisäksi yhdistys edistää tilintarkastusalan ja 
-ammatin näkyvyyttä ja tunnettuutta. Teemme yhteistyötä eri sidosryhmien 
kanssa kotimaassa ja kansainvälisesti.

Suomen Tilintarkastajien yksinomaan omistama ST-Akatemia Oy tuottaa 
koulutuspalveluja niin jäsenille kuin muillekin talouden ja kestävyyden 
ammattilaisille. ST-Akatemia valmentaa lisäksi tilintarkastusalalle suuntaavia 
ja tilintarkastajien tutkintotenttiin tähtääviä.

Strategia
Uudistimme strategiamme keväällä 2023. Strategia on kolmivuotinen 
2023–2025, ja se kattaa koko organisaation. Strategian kulmakivenä on, että 
asiakkaamme ja jäsenemme ovat tyytyväisiä toimintaamme ja palvelui-
himme. Strategiset tavoitteet on koottu yhden ja saman katon alle, jossa 
vaaleanpunainen kuvastaa Suomen Tilintarkastajien ja turkoosi väri puoles-
taan ST-Akatemian strategisia tavoitteita.

Strategiset tavoitteemme kuvaavat tahtotiloja, joihin pyrimme tilintarkastajien 
omana yhdistyksenä. 
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Yhdistyksemme toiminnan perustana on edistää tilintarkastajien työn yhte-
näistä laatua sekä kehittää toimialan toimintaedellytyksiä. Kehitystavoittei-
namme on vaikuttaa yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä kasvattaa toimi-
alan kiinnostavuutta. Yhtiön tavoitteena on, että sen palvelut ovat laadukkaita 
ja kilpailukykyisiä sekä ne tarjoavat erinomaisen asiakaskokemuksen. Yhtiö 
tarjoaa sisällöiltään ja palveluiltaan parhaat palvelut talouden ammattilai-
sille. Kehitystavoitteena on olla kiinnostavin talouden ammattilaisten kehit-
täjä, joka tuntee asiakkaittensa arjen ja kehitystarpeet.  

Missiomme on auttaa yrityksiä ja yhteiskuntaa menestymään kestävästi. 
Visiomme on olla talouden ammattilaisten kiinnostavin valmentaja ja vaikut-
taja.

Suomen Tilintarkastajien iskulause on ”Rakennamme luottamusta”. Edis-
tämme aktiivisesti sekä suomalaisen elinkeinoelämän että laajemmin koko 
yhteiskunnan menestystä ja hyvinvointia. 

Rakennamme luottamusta.
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Edunvalvonta ja vaikuttaminen

Aktiivista ja tuloksellista 
edunvalvontatyötä
Edunvalvonnassa saavutettiin useita tavoitteita 
tilikauden aikana. Kestävyysraportointidirektiivi 
implementoitiin Suomen lainsäädäntöön. LCE-ISA-
standardi hyväksyttiin ja monia vaikuttamishankkeita 
edistettiin. Tilikaudella annoimme 11 lausuntoa eri 
aiheisiin liittyen.
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Edunvalvonnan huikea lopputulos takaa tilintarkastajille 
oikeuden varmentaa kestävyysraportin 

K estävyysraportointidirektiivin implementointi kansalliseen lainsäädän-
töön oli Suomen Tilintarkastajien tärkein edunvalvontahanke kuluneella 
tilikaudella. Komission kestävyysraportointidirektiivin ehdotus vuonna 

2021 toi yritysten kestävyysraportille lakisääteisen varmennusvelvollisuuden, 
mikä jo silloin terävöitti Suomen Tilintarkastajien valmistautumista uuteen 
varmennus tehtävään. 

Edunvalvontavoittona voidaan pitää hallituksen esityksen esipuheessa 
lausuttua, että kestävyysraportoinnin varmentajana voi toimia tilintarkastaja, 
joka on osallistunut kestävyysraportointiin ja sen varmentamiseen tarkoitet-
tuun jatkuvaan koulutukseen ja tällä koulutuksella hankkinut riittävät tiedot 
sekä kestävyysraportoinnista että kestävyysraportointivarmentamisesta. 
Hallituksen esityksessä mainitaan, että jatkuvana koulutuksena pidetään 
Suomen Tilintarkastajien järjestämää ESG-valmennusohjelmaa. 

Kestävyysraportin varmennustehtävän myötä tilintarkastajien rooli moni-
puolistuu. Varmennustehtävän lisäksi kestävyysraportointitarkastajan avoin 
vuoropuhelu tarkastusvaliokunnassa tai hallituksessa on kaiken  
A ja O. Lokakuussa järjestämässämme sidosryhmätilaisuudessamme Kestä-
vyysraportointi alkaa nyt – valmistaudu, toimi ja toteuta korostettiin, että 
asianmukaisen kestävyysraportoinnin on johdettava muutosta yrityksissä ja 
lakisääteinen varmennus lisää sijoittajien luottamusta kestävyysraportointiin. 
Tilintarkastajien proaktiivisesta valmistautumisesta kestävyysraportointiin 
saatiin monelta taholta positiivista palautetta.

Tilinpäätöksen ja tilintarkastajan raportoinnin 
digitalisoituminen jatkui

Samalla kun kestävyysraportointiin liittyvät määräykset toteutettiin kirjan-
pitolakiin, tilintarkastuslakiin ja muihin lakeihin, säädettiin myös tilinpäätöksen, 
toimintakertomuksen, kestävyysraportin sekä näihin liittyvien tilintarkastajan 
raporttien digitaalisuudesta. Tarkemmat määräykset digitaalisesta muodosta 
jätettiin lainsäädännössä PRH:n annettavaksi. Kannatamme digitalisaatio-
kehitystä ja sen edistämistä lainsäädännön keinoin.

Edunvalvontamme digitaalisuuden osalta keskittyi mainittujen lakiehdotusten 
kommentoimiseen ja sidosryhmäyhteistyöhön (mm. Finanssivalvonta ja 
Taloushallintoliitto) syyskaudella 2023 sekä PRH:n määräysluonnoksen ja sen 
taustamuistioluonnoksen kommentointiin suullisesti ja kirjallisesti keväällä 
2024. Kaikkien kommenttiemme tavoitteena on ollut, että erityisesti tilin-
tarkastukseen ja varmentamiseen liittyvät, mutta myös yritysten raportointiin 
liittyvät, määräykset ovat selkeitä ja käytännössä toteutettavissa ja etteivät 
ne aiheuta tarpeetonta hallinnollista taakkaa eri osapuolille. 

Saavutimme erään digitaalisiin tilinpäätöksiin liittyvän edunvalvonnallisen 
tavoitteemme, kun listayhtiöiden ESEF-tilinpäätösten varmentaminen 
säädettiin pakolliseksi arvopaperimarkkinalain 7:8 §:n muutoksella. Aiemmin 
ESEF-varmennus, joka on lakisääteisestä tilintarkastuksesta erillinen varmen-
nustoimeksianto, on ollut listayhtiöille vapaaehtoinen. Pakollinen varmennus 
alkaa tilikauden 2024 tilinpäätöksistä.

LCEISAstandardin osalta tilikausi oli pääosin odottelun aikaa. IAASB 
hyväksyi lopullisen standardin syyskuun kokouksessaan ja julkaisi sen 
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joulukuussa 2023. LCE-ISA-standardiin liittyvä edunvalvontamme oli tili-
kaudella kansallista ja toteutui käytännössä keskusteluina TEM:n ja PRH:n tilin-
tarkastusvalvonnan edustajien kanssa. Keskusteluilla pyrittiin varmistamaan, 
ettei LCE-ISA-standardin käyttöönotolle olla heidän taholtaan asettamassa 
esteitä tai lisärajoitteita esimerkiksi yrityskokoon perustuen. Tällaisista 
aikeista ei saatu tietoa. Täten olemme rauhallisin mielin voineet suunnitella 
LCE-ISA-standardin implementointia Suomeen, joista voit lukea tarkemmin 
kohdasta Ohjeistus ja osaaminen (kalvo 19). 

KRT-hyväksymisvaatimukset jiiriin 

Kestävyysraportointidirektiivin kansallisesta täytäntöönpanosta seurasi 
muutostarpeita myös työ- ja elinkeinoministeriön asetukseen tilintarkastajan 
hyväksymisvaatimuksista. Olimme mukana asetuksen muutostarpeiden 
käsittelyssä yhteistyössä TEM:n ja PRH:n kanssa edistäen sitä, että tilintarkas-
tusalalle hakeutuminen voisi olla aiempaa useammalle talouden ammatti-
laiselle tulevaisuudessa aidosti mahdollista.  

Kaupparekisteritiedot kuntoon

Kaupparekisterillä on monessa kohdassa yhtymäkohtia tilintarkastajan 
toimintaan. Tilintarkastuksessa tilintarkastajan on hyvä jollain tarkkuudella 
seurata, että tarkastuskohteen kaupparekisteritiedot ovat ajantasaiset 
ja oikein. Tämä voisi tarkoittaa esimerkiksi sitä, että osakeyhtiön vastuu-
velvollisten eli ainakin hallituksen osalta tiedot ovat oikein ja myös tilintarkas-

tajaa itseään koskevat tiedot on oikein rekisteröity. Kaupparekisteristä tulisi 
osakeyhtiön kohdalla aina löytyä tilinpäätös ja tilintarkastusvelvollisten osalta 
myös tilintarkastuskertomus.  

Harmaan talouden selvitysyksikön (HTSY) selvityksen mukaan osakeyhtiöiden 
tilintarkastusta koskevissa rekisteritiedoissa on merkittäviä puutteita. Kesä-
kuussa 2023 voimaan tulleen uuden kaupparekisterilain velvoitteet toivotta-
vasti parantavat kaupparekisterin ajantasaisuutta ja luotettavuutta. Sään-
nöstasolla kaupparekisteriuudistuskaan ei tosin tuonut toivottuja lisäyksiä 
tilintarkastusvelvollisuuden valvontaan. Jos tilintarkastusvelvollisuuden 
noudattamista ei valvota, niin käytännössä myös tilintarkastuskertomusten 
toimittamisen noudattamisen valvonta vaikeutuu.   

Tilintarkastusvalvonnan kehittäminen välttämätöntä 

Tilintarkastusvalvonnan organisatorinen asema PRH:n sisällä on muuttunut 
viimeisten vuosien aikana. Olemme tuoneet organisatoristen muutosten 
aiheuttamat huolemme esiin TEM:n ja PRH:n edustajille. 

Tilintarkastusvalvonnan tutkintotiimin, laaduntarkastustiimin ja tutkintatiimin 
henkilöstön kanssa käymme säännöllistä ja rakentavaa vuoropuhelua ajan-
kohtaisista asioista. Lisäksi pyydämme tilintarkastusvalvonnalta kommentteja 
ST:n suositusluonnoksiin, kommentoimme itse tilintarkastusvalvonnan ohje-
luonnoksia, esitämme puheenvuoropyyntöjä ja kutsuimme tilintarkastaja-
valvonnan henkilökuntaa kouluttautumaan ja verkostoitumaan tilintarkasta-
japäivään 2024 kutsuvieraina.      
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Vaikuttamista ja sidosryhmätyötä jatkettiin

Vaikuttamistyötä oli jo alettu kehittämään edellisellä tilikaudella. Viestinnän 
ja vaikuttamisen toimintasuunnitelma laadittiin syksyllä 2023. Tavoitteena 
on, että Suomen Tilintarkastajien viestinnän ja vaikuttamisen on oltava 
oikea- aikaista, ennakoivaa ja suunnitelmallista. Syksyllä käynnistettiin 
yksityis kohtaisempi edunvalvonnan koordinointi, jotta priorisointi ja ennakointi 
paranee. 

Keskeisimmät sidosryhmät kartoitettiin ja määritettiin yhdistyksen henkilöstön 
kanssa. Sidosryhmätyön kehittäminen jatkuu vielä tulevan tilikauden aikana.  
Yhteisten hankkeiden tiimoilta pidettiin säännöllisesti yhteyttä tilintarkastus-
yhteisöjen toimitusjohtajiin ja tilintarkastustoiminnasta vastaaviin johtajiin. 

Sidosryhmätilaisuudet
Kuluneella kaudella järjestettiin kestävyysraportointiin liittyvistä laeista ja 
vaatimuksista sidosryhmätilaisuus 5.10.2023 Valkoisessa Salissa Helsingissä. 
Kohderyhmänä oli tilintarkastusyhteisöjen ylintä johtoa, talousjohtoa ja 
tarkastusvaliokuntien jäseniä.

Profiitti – jäsen- ja sidosryhmälehti ilmestyi kaksi kertaa tilikauden aikana. Jo 
aloitettua kehitystyötä jatkettiin: lehden paperi vaihdettiin ja kannen ulkoasua 
uudistettiin. Lehden teemoina olivat keväällä tilintarkastajien ammattiylpeys 
ja syksyllä toiminnan jatkuvuus. Profiitin kehitystyö jatkuu edelleen.
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Kansainvälinen yhteistyö

Kestävyysraportointi-
standardit ja kestävyysraportin 
varmennus standardit 
puhuttavat ympäri maailma
Kansainvälisiä kestävyysraportointi-, kestävyysraportin varmennus- ja 
eettisiä standardeja kehitetään parhaillaan niin eurooppalaisissa kuin 
globaaleissa työryhmissä. Suomen Tilintarkastajien vahvat kansainväliset 
verkostot ovat eduksi edunvalvonnassa ja vaikuttamisessa. 
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V aikutamme muun muassa erilaisten päätösten valmisteluun, merkittä-
vimpiin EU-tason lainsäädäntöhankkeisiin ja niiden kansalliseen imple-
mentointiin sekä kansainvälisiin tilintarkastusalaa että kestävyysra-

portointia koskeviin standardeihin. On tärkeää lisätä jäsentemme osaa mista 
sekä ymmärrystä ajankohtaisista kestävyysraportointiin ja tilintarkastukseen 
liittyvistä asioista.

Tärkein kansainvälisen vaikuttamistyön ryhmä on eurooppalaisen katto-
järjestön Accountancy Europen edunvalvontatyö. Entistä tärkeämpiä 
vaikut tamisryhmiä ovat myös pohjoismainen NRF ja kansainvälinen IFACin 
kokoukset. Suomen Tilintarkastajat ry:n hallituksen puheenjohtaja ja toimin-
nanjohtaja edustavat yhdistystä jäsenyhdistysten säännöllisissä kokouksissa. 
Toiminnanjohtaja osallistuu lisäksi esimerkiksi NRF:n toiminnanjohtajien 
kuukausittaisiin kokoontumisiin ja yhdistyksen asiantuntijat Accountancy 
Europen keskeisimpiin työryhmiin sekä NRF:n työryhmiin. 

Yhteistyö Nordiska Revisorsförbundetin 
(NRF) kanssa jatkui aktiivisena

Kuluneella tilikaudella yhteistyö NRF:n jäsenyhdistysten kesken on ollut edel-
leen tiivistä. Pohjoismaisten tilintarkastusyhdistysten yhteistyön pääpaino oli 
vuoden aikana edelleen kestävyysraportointiin ja -varmennukseen liittyvissä 
teemoissa, joita on käsitelty tätä varten perustetuissa työryhmissä Nordic 
Sustainability Resource Group:ssa sekä ISSA 5000 reference group:ssa. Lisäksi 
olemme työskennelleet pohjoismaisella tasolla myös LCE-standardin imple-
mentoimiseksi, kommentoineet useampaa muutakin IAASB:n standardia ja 
eettisten sääntöjen muutoksia sekä vaihtaneet aktiivisesti relevanttia tietoa 
eri maiden kesken.   

Suomen Tilintarkastajat vastasivat elokuussa 2023 järjestetystä NRF:n vuosi-
kokouksesta Hämeenlinnassa. Järjestöt kokoontuivat pohtimaan alan kehi-
tystä ja trendejä sekä syventämään yhteistyötään. Kokoukseen osallistuivat 
myös kansainvälisten järjestöjen edustajat IFAC:ista (International Federation 
of Accountants), IAASB:stä (International Auditing and Assurance Standards 
Board) Accountance Europesta ja IESBA:sta (International Ethics Standards 
Board for Accountants).

Yhteistyö Accountancy Europen (ACE) korostuu 
nopeatempoisessa toimintaympäristössä

Accountancy Europen kautta saamme viimeisimmät tiedot erilaisista 
EU-tason sääntelyhankkeista ja konsultaatioista (esimerkiksi EU-direktiivit ja 
-asetukset, IAASB:n ja IESBA:n standardit ja säännöt) sekä kehityksestä kestä-
vyys- ja tilinpäätösraportoinnin sekä näiden varmentamisen suhteen. Työ-
ryhmätyöskentelyn kautta pystymme hyödyntämään tietoja ajankohtaisista 
tilintarkastukseen ja kestävyysraportointiin liittyvistä aiheista myös paikal-
lisissa työryhmissämme. Kuluneen vuoden aikana Suomen Tilintarkastajat 
ovat pitäneet puheenvuoroja erilaisissa kokouksissa ja 
seminaareissa. 

Osallistuimme vuoden aikana Accountancy 
Europen kaikkiin toimikuntiin (policy 
group) ja useisiin eri työryhmiin, kuten 
Sustainability Assurance Task Force, 
SME Group, IAASB and PCAOB Working 
Party, Accounting Working Party, MICP 
ja BANKS Working Party. Tärkeimmät 
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viimeisen vuoden aikana käsit telyssä olleet teemat policy groupeissa olivat 
seuraavat:

Audit and Assurance Policy Group 
• Työryhmän monivuotinen projekti liittyen International Standard on 

Auditing for Audits of Financial Statements of Less Complex Entities (LCE), 
saatiin vihdoin maaliin, ja alettiin keskittyä siihen, miten jäsenvaltiot 
Euroopassa aikovat ottaa standardin käyttöön. 

• Työryhmää tiedotettiin säännöllisesti tilintarkastusta ja muuta 
varmennusta koskettavien sisäisten projektien edistymisestä, mikä 
tarkoitettiin, että yhteistyöhön muiden työryhmien välillä panostettiin ja 
sitä lisättiin. 

• Työryhmä kommentoi aktiivisesti erilaisia tilintarkastukseen ja 
varmennukseen liittyviä konsultointipapereita, sekä globaalin että 
Eurooppa-tason konsultoinnit nousivat keskiöön. 

• Teknologiaan liittyviä projekteja, kuten XBRL ja AI, tulee myös jatkossa 
olemaan työryhmän agendalla. 

• Työryhmä keskusteli aktiivisesti kestävyysraportoinnin varmennukseen 
liittyvistä keskeisistä asioista sekä sisäisesti että CEAOB:n (Committee of 
European Auditing Oversight Bodies) ja EU-komission kanssa.

Sustainability Policy Group 
• Työryhmä vakiinnutti asemansa yhtenä Accountancy Europen 

tärkeimmistä työryhmistä. 

• Seurasimme kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) implementointia eri 
jäsenvaltioissa ja sen vaikutuksia kestävyysraportoinnin varmennukseen 
ja siihen, kuka/ketkä saavat oikeuden varmentaa kestävyysraportteja 
(tilintarkastaja vai muu riippumaton varmennuspalvelujen tarjoaja). 

• Tärkeäksi kestävyysraportoinnin varmennuksen viitekehykseksi nousi 
vuoden aikana ISSA 5000 -standardi, josta lausuimme IAASB:lle. 

• Seurasimme tiiviisti yritysvastuudirektiivin (CSDDD) osalta keskustelun 
kehittymistä EU:n trilogi-neuvotteluissa. 

• Keskusteluissa nousi tärkeiksi teemoiksi myös inflaatio ja sen vaikutukset 
EU:n tilinpäätösdirektiiviin sekä EU:n hiilirajamekanisimi (CBAM), ja siihen 
liittyvät varmennusvaatimukset.
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Corporate Reporting Policy Group 
• Kestävyysraportointi, ja erityisesti EFRAG:n ESRS-kestävyysraportointi-

standardit ja niiden kehittäminen, olivat edelleen fokuksessa.  

• Seurasimme tiiviisti EFRAG:n VSME ja LSME-standardien (kestävyys-
raportointistandardit pienille listaamattomille ja listatuille yrityksille) 
 kehittymistä ja lausuimme niistä EFRAG:lle.

• Keskustelimme ESMA:n enforcement (valvonta) -raportista ja 
 analysoimme sitä erityisesti tilintarkastuksen näkökulmasta.

• Seurasimme aktiivisesti digitalisaatioon liittyvää kehitystä.

Corporate Governance Policy Group 
• Olimme mukana laatimassa julkaisua ”ESG governance - questions 

boards should ask”. Julkaisu on tarkoitettu avuksi hallituksille ESG- 
tekijöiden sisällyttämiseksi osaksi yritysten strategiaa ja hyvää hallintoa. 

• Seurasimme tiiviisti yritysvastuudirektiivin (CSDDD) osalta keskustelun 
kehittymistä EU:n trilogissa yhdessä Sustainability Policy Groupin kanssa. 

• Olemme olleet mukana laatimassa raporttia hyvistä hallintoon liittyvistä 
käytännöistä ESG-tekijöihin liittyen sekä toteuttamassa kyselytutkimusta 
tilintarkastusyhteisöjen hyvästä hallinnosta.
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Ohjeistus ja osaaminen 

Tavoitteena jäsenten 
ammattitaidon, 
osaamisen ja laadun 
kehittäminen
Tilikautta leimasivat uuden LCE-ISA-standardin 
odotus sekä kestävyysosaamisen kasvattaminen 
jäsenkunnassa.
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Y hdistyksemme sääntömääräisenä tarkoituksena on edistää ja kehittää 
jäsenten ammattitaitoa ja osaamista sekä tilintarkastustoiminnan 
laatua sekä edistää ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa ja hyvää 

tilinpäätös käytäntöä. Toteutamme tätä tarkoitusta järjestämällä jäsenil-
lemme koulutusta ja webinaareja, laatimalla malleja, suosituksia ja muuta 
ohjeistusta sekä tarjoamalla työkaluja joko itse tai neuvottelemalla muiden 
toimijoiden tarjoamiin työkaluihin jäsenalennuksen. Tilintarkastajien työn 
yhtenäisen laadun kehittäminen on myös yksi strategisista tavoitteistamme. 

Edistämme ja kehitämme hyvää tilintarkastustapaa

Tilikaudella päivitettiin kolme suositusta ja laadittiin yksi uusi suositus sekä 
pantiin alulle kolme uutta suositusta. Uusi suositus koski hyvinvointialueiden 
rahoituksen perusteiden tarkastamista.

Tilikauden aikana päivitettiin suositukset 
• rahanpesun ja terrorismin estämisestä 
• vastuullisuusraporttien varmentamisesta sekä 
• julkishallinnon hyvästä tilintarkastustavasta. 

Seuraavan tilikauden puolella valmistuvat uudet suositukset koskevat tilin-
tarkastajan selvitystä yrityksen saneerausmenettelyssä sekä sulautumisten 
ja jakautumisten tarkastamista. Näiden osalta luovutaan kansainvälisestä 
standardiviitekehyksestä (ISAE 3000 tai ISRS 4400) ja korvataan ne paremmin 
tarkoitukseen soveltuvalla ST:n omalla suosituksella. Samalla uudistamme 
näitä toimeksiantoja koskevat raporttimallimme. 
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Tilikaudella laadittiin malli ja esimerkki tilintarkastajan esittämästä digitaa-
lisen aineiston tietopyynnöstä, jotka sisältävät ohjeet tuloslaskelman, taseen, 
pääkirjan, päiväkirjan ja tilikartan toimittamisesta tilintarkastajalle sähköi-
senä. Lisäksi laadimme tilikaudella Q&A-ohjeen kestävyysraportointidirektiivin 
soveltamisesta Suomessa.

Tilintarkastuksen työkirja STanssiin ei tehty muutoksia, mutta sen käyttöä ja 
käyttöönottoa tuettiin useilla maksuttomilla käyttäjäkoulutuksilla. STanssi- 
työkirjat tullaan päivittämään alkaneella tilikaudella käyttöönotettavan 
LCE-ISA-standardin myötä. 

Tilikaudella aloitettiin uuden tilintarkastuskertomustyökalun rakentaminen. 
Kertomustyökalu kattaa ensi vaiheessa suomenkieliset osakeyhtiön tilin-
tarkastuskertomukset ja sen on tarkoitus valmistua alkaneella tilikaudella. 
Kertomustyökalu tulee olemaan jäsenille maksuton.

Kuten aiempinakin vuosina, päivitimme ohjeistusta, esimerkkejä ja malleja 
sisältävää Tilintarkastajan Raportointi -julkaisua sekä Word-muotoisia 
raportti malleja. 

Käännämme kansainväliset standardit suomen kielelle

Kansainvälisten tilintarkastusalan standardien soveltaminen on osa hyvää 
tilintarkastustapaa. Käännämme ja julkaisemme tilintarkastusalan standardit, 
kansainväliset eettiset säännöt ja IFRS-tilinpäätösstandardit suomeksi sekä 
viestimme ja koulutamme niistä jäseniämme ja muita sidosryhmiä.

Kansainvälisiä tilintarkastusalan standardeja laativa IAASB julkaisi tilikauden 
aikana lopullisen standardin LCE-ISA-standardista sekä luonnokset uudesta 
ISSA 5000 General Requirements for Sustainability Assurance Engagements 
-standardista, uudistetusta ISA 570 Toiminnan jatkuvuus -standardista sekä 
uudistetusta ISA 240 Väärinkäytöksiin liittyvät tilintarkastajan velvollisuudet 
tilintarkastuksessa -standardista. Lisäksi IAASB ja IESBA julkaisivat muutoksia 
Eettisiin sääntöihin sekä vähäisempiä muutoksia, joita IAASB teki standar-
deihin ISA 700 (uudistettu) Tilinpäätöstä koskevan lausunnon antaminen ja 
kertomuksen antaminen sekä ISA 260 (uudistettu) Kommunikointi hallinto-
elinten kanssa (ns. narrow scope amendments, track 1), ja luonnoksen ns. 
narrow scope amendmentsien track 2:een liittyen.

Seurasimme IAASB:n kokouksia ja erityisesti LCE-standardin edistymistä kiin-
teästi ja kommentoimme standardiluonnoksia yhteistyössä muiden pohjois-
maiden kanssa.

Tilikauden aikana tuli voimaan yksi uusi standardi, ISA 600 Erityisiä näkökohtia 
– konsernitilinpäätösten tilintarkastukset. Koulutimme ja viestimme jäsenil-
lemme uudistuneesta standardista muun muassa vuoden 2023 kesäpäivillä. 

Julkaisimme tilikaudella käännökset IFACin standardikoosteista ja eettisistä 
säännöistä sekä verkkokirjana että painettuna kirjana. IFAC:n tilikauden 
aikana julkaisemat uudet versiot standardikoosteesta ja eettisistä säännöistä 
julkaisemme suomenkielisinä seuraavan tilikauden puolella.

Lisäksi käänsimme kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja laativan IASB:n 
julkaisemia IFRS-tekstejä, joilla muutettiin nykyisiä IFRS-tilinpäätös-
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standardeja. IASB ei julkaissut tilikauden aikana uusia IFRS-tilinpäätös-
standardeja. 

Huolehdimme tilintarkastajan osaamistarpeista 
assistentista senioriin

Huolehdimme jäsentemme ammattitaidosta ja osaamisesta myös järjes-
tämällä tilintarkastajakoulutuksia tytäryhtiömme ST-Akatemian kautta. 
Koulutusaiheissa, kuten muussakin osaamisen kehittämisessä, huomioitiin 
aiempien vuosien tapaan 

• ajankohtaiset asiat, kuten tilikaudella tapahtuneet muutokset laeissa ja 
standardeissa 

• aihealueet, joista tilintarkastajien on vaatimusten mukaan hankittava 
osaamista, kuten tilintarkastus, kirjanpito ja verotus 

• aihealueet, joihin PRH:n tilintarkastusvalvonnan vuosiraporttien ja valvon-
tayhteistyön perusteella vaikuttaisi liittyvän osaamispuutteita, kuten 
liikevaihdon tarkastus

• koulutuspalautteissa ja jäsentyytyväisyyskyselyn vastauksissa esitetyt 
aihetoiveet sekä

• muu tilintarkastajien työssään tarvitsema osaaminen, kuten digitaidot. 

Toteutimme jäsenillemme toista kertaa kattavan ESG-valmennusohjelman, 
jonka suorittaneille myönsimme ESG-varmentajan sertifikaatin. Jäsenten 
osaamistarpeita täydensivät muille talouden ammattilaisille suunnatut 
koulutukset. 

Edistimme tilintarkastusassistenttien polkua tilintarkastajaksi järjestämällä 
ammattiin valmentavaa koulutusta sekä tilintarkastajatentin läpäisemiseen 
tähtäävää tutkintovalmennusta.

Koulutusten lisäksi järjestimme maksuttomia STwebinaareja ajankohtaisista 
aiheista. Tilikaudella järjestettiin webinaarit seuraavista aiheista

• Vastuullisuusraporttien päivitetty varmennussuositus
• VTV:n puoluerahoitusvalvonta ja tilintarkastajan raportointi
• Tilintarkastajan asiakkaan tunnistaminen ja Netvisor KYC jäsenetu

Kehitimme osaamista myös viestinnän keinoin. Aloitimme tilikaudella uuden 
Tilkkarin digikoulu -artikkelisarjan, jossa käsitellään tilintarkastuksen ja talous-
hallinnon digitalisaatioon liittyviä asioita. Digikoulun ensimmäisten osien 
tarkoituksena on selittää sellaisia digitalisaatioon liittyviä termejä ja asioita, 
jotka liittyvät digitaalisiin tilinpäätöksiin, toimintakertomuksiin, kestävyysra-
portteihin sekä näistä annettaviin tilintarkastajien raportteihin.
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Teemme viranomaisyhteistyötä edistääksemme 
ohjeiden ja mallien selkeyttä

Kommunikoimme viranomaisten kanssa edunvalvonnan lisäksi myös 
ohjeistukseen liittyvissä asioissa. 

Teimme viranomaisyhteistyötä muun muassa Patentti- ja rekisterihallituksen 
(PRH) tilintarkastusvalvonnan kanssa muun muassa käymällä säännöllistä 
keskustelua valvonnassa esiin nousseista asioista ja niihin liittyvistä 
ohjeistus- ja osaamistarpeista. Kaikki hyvää tilintarkastustapaa ohjaavat 
suosituksemme käyvät tilintarkastusvalvonnan kommentoitavana. 

Ohjeistusyhteistyötä tehtiin muun muassa Business Finlandin ja Energia-
viraston kanssa, jotka päivittävät avustusten tarkastukseen liittyviä 
tilintarkastajille suunnattuja ohjeitaan ja raporttimallejaan.
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Tytäryhtiö ST-Akatemia

Osaamisen 
kehittämisen 
palveluja talouden 
ammattilaisille 
Suomen Tilintarkastajat ry:n omistama ST-Akatemia Oy  
on talouden ammattilaisten osaamisen kehittäjä. 
Yhtiö tuottaa osaamisen kehittämisen ratkaisuja 
tilintarkastajille ja muille talouden ammattilaisille. 
Se vastaa myös yhdistyksen jäsen- ja valmennus-
koulutusten tuottamisesta. 
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K uluneella tilikaudella valmennusten ja koulutusten liiketoiminta kehittyi 
hyvin, ja liikevaihto ylitti ensimmäistä kertaa 2,8 miljoonaa euroa  
(+13,5 % edelliseen tilikauteen verrattuna). Kasvun vetureina olivat muun 

muassa ESG- valmennusohjelma ja uusi valmennuskokonaisuus, ESG-R yritys-
valmen nus, joka keräsi yli 70 osallistujaa ensimmäiseen toteutukseen.

Digitaalisia palveluja, asiakaspalvelua 
sekä myyntiä ja markkinointia kehitettiin

Menneellä tilikaudella jatkettiin teknisten ympä-
ristöjen uudistamista ja panostettiin erityisesti 
koulutusten käytettävyyteen oppimisympäris-
tössämme. ESG-R yritysvalmennukselle tehtiin 
uusi ulkoasu, koulutuksiin otettiin käyttöön uusia 
interaktiivisia toiminnallisuuksia kuten tehtävä-
tyyppejä ja graafisia rikastuksia. 

Digitaaliset uudistukset mahdollistivat myös Rajaton-koulutuspalvelun 
laajentamisen ja tuotetason jatkokehittämisen. Viime tilikaudella startattua 
uudistusta on jatkettu edelleen ja laajennettu palvelun sisältöä sekä pilkottu 
koulutuksia lyhyemmiksi. Uudistus on otettu hyvin vastaan ja kehitystyö jatkuu 
edelleen asiakaskokemusten myötä.  

Oma studio otettiin käyttöön, mikä paransi tallenteiden ja koulutusstriimien 
laatua. Samalla keskityttiin hakukoneoptimointiin ja näkyvyyden lisäämiseen 
sosiaalisissa medioissa sekä perustettiin uutiskirje LinkedIniin. Henkilöstön 
projektityöskentelyosaamista kehitettiin ja uusi projektimalli otettiin käyttöön.

Myynti- ja markkinointiprosessien kehittäminen jatkui, ja uudistettu myyn-
tiprosessi toi erityistä menestystä ESG-R yritysvalmennukselle. Asiakkaiden 
hoitosuunnitelmaa parannettiin ja prosesseja kehitettiin asiakasymmärryksen 
lisäämiseksi. 

Jäsenpakettien 
liikevaihdon 
kasvu oli 

106 %

Liikevaihto 2 073 498 € 2 124 572 € 2 497 007 € 2 834 114 €

Henkilöstömäärä 12 13 16 17

Liikevaihto Henkilöstömäärä
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Kiinnitimme erityistä huomiota asiakastiedon keräämiseen, jakamiseen, 
palautteisiin, ideoiden käsittelyyn ja päätöksiin. Asiakaspalvelussa käynnis-
tettiin prosessien uudistaminen, mikä parantaa tulevaisuudessa toiminnan 
nopeutta ja varmuutta.

Edellisen tilikauden aikana lanseerattuja jäsenpaketteja tarjotaan jäsenille 
kohdennetusti tarpeiden mukaisesti. Ne sisältävät yksilöllisesti jokaiselle sopi-
vaksi osaamisen kehittämisen kokonaisuuksia ja ovat edulliseen pakettihin-
taan räätälöityjä. Konseptin suosio on kasvanut edelleen ja kasvua edelliseen 
tilikauteen oli peräti 106 %. Pakettikokonaisuutta kehitetään edelleen.

Koulutusliiketoiminta kehittyi suotuisasti 

Talouden ammattilaisille suunnattuihin koulutuksiin osallistuttiin yhä 
pääosin etänä. Moni asiakkaamme siirtyi myös tilikauden aikana yksittäisistä 
koulutuksista käyttämään Rajaton-koulutuspalvelua ja jäsenille suunnatun 
pakettikokonaisuuden ansiosta myös tilintarkastajakoulutuksien yksittäisiä 
koulutusosallistumia siirtyi edelleen jatkuvien tilauksien pariin.

Jäsenkoulutustilaisuuksia järjestettiin 28 kymmenellä eri paikkakunnalla. 
Osallistujia tilaisuuksissa oli yhteensä noin 2 000, joista noin hieman yli puolet 
etä- tai tallennevaihtoehtojen kautta.  

Tilintarkastajan tutkintoon valmistautuville suunnattuja koulutuksia oli kauden 
aikana 12 ja tilintarkastajan ammattiin valmentavia koulutuksia 8. Molempiin 
osallistui yhteensä lähes 900 henkeä.  

ESG-valmennusohjelma tarjoaa hienon jäsen-
edun, johon kuuluvat valmennus, sertifikaatti ja 
mahdollisuuden hakea hyväksytysti suoritetun 
ohjelman jälkeen KRT-nimikettä PRH:lta. Lisäksi 
tarjoamme ylläpitokoulutusta ja sisällytämme 
ESG-aiheen myös muuhun tarjontaamme, kuten 
tilintarkastajakoulutuksiin.

Keskityimme uudistamaan sisältöpalvelutarjon-
taamme tavoitteena olla toimialamme mielen-
kiintoisin valmentaja ja vaikuttaja. ESG-R yritysvalmennuksen kehityksessä 
hyödynsimme ketterää menetelmää ja saimme valmennuksen valmiiksi 
kahdessa kuukaudessa. Pystyimme tunnistamaan markkinatilanteen oikein ja 
kohdentamaan myynnin oikeille kohderyhmille. 

Olemme laajasti integroineet kestävää liiketoimintaa koskevia teemoja eri 
kohderyhmille suunnattuihin sisältöihimme. Konseptimme on muotoiltu 
innostavaksi asiakkaillemme sekä sisällöltään että hinnoittelultaan.

Tilikauden aikana uudistettiin myös kirjaliiketoimintaa. Uusi kirja ESG Kestä-
vyysraportointi – Yritysjohdon vastuu ja mahdollisuus julkaistiin ja kirjanpidon 
tietopalveluun lisättiin julkishallinnon osio.

Yleisesti on huomattava, että painettujen kirjojen osuus julkaisujen liikevaih-
dosta pieneni edelleen. 

Kaikki uudistukset vaativat henkilökunnalta suurta ponnistusta, sillä ne tehtiin 
muun toiminnan ohella.

Tilintarkastaja-
koulutuksiin 
osallistui 

900 
henkilöä
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Viestintä ja tunnettuustyö 

Jatkuvaa jäsenviestintää  
ja laajaa medianäkyvyyttä 
Suomen Tilintarkastajien viestinnän tavoitteena on tiedon 
jakaminen jäsenille ja sidosryhmille, alan näkyvyyden ja 
tunnettuuden lisääminen sekä maineen ja brändin hallinta. 
Tilikaudella 2023–2024 laadimme strategiaan perustuvan 
viestinnän ja vaikuttamisen toimintasuunnitelman, aloitimme 
toteuttaa sitä ja käynnistimme tilintarkastajien tunnettuusprojektin.
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Jäsenviestintä ja sosiaalinen media

V erkkosivuilla katselukertoja kerättiin tilikauden aikana lähes 164 000. 
Yksittäisiä käyttäjiä vieraili sivuilla lähes 51 000. Tämä tekee keski-
määrin 4 250 yksittäistä käyttäjää kuukaudessa. Tilintarkastusvelvolli-

suudesta kertova sivu nousi tälläkin tilikaudella katsotuimpien sivujen kärkeen. 
Kestävyysraportoinnin varmentamisen perustiedot kokoava artikkeli keräsi yli 
3 000 katselukertaa ja nousi neljänneksi katsotuimmaksi sivuksi. 

LinkedInissä uusia seuraajia saatiin tilikaudella lähes 700. Syksyllä LinkedInissä 
rikottiin 4 000 seuraajan raja. Suosituin LinkedIn-päivitys oli tilintarkastus-
asiantuntijan rekrytointi ja se tavoitti yli 6 600 käyttäjää.

Instagramissa rikottiin 400 seuraajan 
raja ja tilikaudella kerättiin yli 110 
seuraajaa lisää. Tilikauden menesty-
nein päivitys oli Auditor Proud -päivänä 
julkaistu “mikä on parasta tilintarkas-
tuksessa” -video, ja se keräsi lähes 
1200 katselukertaa.  Yhdistyksen Insta-
gram-tili on nyt ollut käytössä lähes 
kolme vuotta.

Medianäkyvyys hyvällä tasolla

Tilikaudella yhdistyksen mediatyö oli aktiivisempaa kuin edellisvuosina. 
Elokuussa taustoitimme Kauppalehteä kestävyysraportointiasioissa. Lehti 
julkaisi syksyllä aiheeseen liittyvän pääkirjoituksen. Tammikuussa 2024 
järjestimme mediatilaisuuden tilintarkastajabarometristä, joka on vuosittain 
julkaistava tutkimus tilintarkastajien näkemyksistä talouden tilaan. Tilintar-
kastajabarometrin julkistus poiki ennätykselliset 17 mediaosumaa. Aiheesta 
kirjotettiin laajalti valtakunnallisessa mediassa, mm. Kauppalehdessä, 
Taloussanomissa, Helsingin Sanomissa, Iltalehdessä, Turun Sanomissa.
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Jäsen uutis-
kirjeitä lähetettiin 
yhteensä 

26 kpl 
avausprosentti 53% ka.

LinkedIn-seuraajien määrän kehitys tilikaudella.
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Sidosryhmäviestintä ja vaikuttaminen

Sidosryhmätilaisuus pidettiin lokakuussa 2023 kestävyysraportoinnin varmen-
tamisesta. Kohderyhmä eli yritysten johto, tarkastusvaliokuntien jäsenet ja 
tilintarkastajat tavoitettiin erinomaisesti, osallistujia oli ilmoittautunut lähes 
300 ja tilaisuus sai erittäin hyvän palautteen (ka. 3,9/4,0). 

Tilintarkastajien tunnettuusprojekti ja korkeakouluyhteistyö

Tilintarkastajien tunnettuusprojekti alan veto- ja pitovoiman parantamiseksi 
käynnistettiin. Perustimme tilintarkastusyhteisöjen kanssa projektille ohjaus-
ryhmän ja laadimme yhteisen projektisuunnitelman. Tunnettuusprojekti 
koostuu korkeakoulu- ja opiskelijayhteistyöstä, taustaselvityksestä opiskeli-
joille sekä markkinointiviestintäkampanjasta.

Keväällä 2024 tehtiin taustaselvitys toimialan tunnettuudesta, ja kyselytut-
kimus oli valmistumassa maaliskuun lopulla. Kyselytutkimus tehtiin lukiolai-
sille ja taloutta opiskeleville korkeakouluopiskelijoille. 

Tilintarkastuksesta kiinnostuneille korkeakouluopiskelijoille järjestettiin syksyllä 
opiskelijatilaisuus, jossa kerrottiin alan opinnoista, tilintarkastajan urasta 
yrittäjänä sekä tilintarkastajan roolista kestävyysraporttien varmentajana. 
Tilaisuuteen saapui paikalle 30 alasta kiinnostunutta. 

Oman opiskelijatilaisuuden lisäksi olimme 
ensimmäistä kertaa mukana Haaga-Helian 
Tilipäivässä, jonne osallistui paikan päälle 100 
alasta kiinnostunutta opiskelijaa. Yhdistyksen 
puheenvuoro ja esittäytyminen tilaisuudessa 
saivat paljon kiitosta niin opiskelijoilta kuin 
 opettajilta.

Yhteistyötä alan opettajien ja tutkijoiden 
kanssa syvennettiin edelleen Tilintarkastaja-
päivässä.  Lisäksi opettajat saivat marraskuussa 
keskustella Teams-palaverissa kestävyysraportointidirektiivin kansallisesta 
täytäntöönpanosta ja KRT-tutkintoon vaadittavista opinnoista. Keskusteluun 
osallistui 25 korkeakouluopettajaa.
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Nettisivuilla 
julkaistiin 

39
 artikkelia



Konsernin hallinto, henkilöstö  
ja talous 



S uomen Tilintarkastajat ry:n hallituksen kokoonpano toimikaudelle  
2023–2024 vahvistettiin yhdistyksen vuosikokouksessa 8. kesäkuuta 
2023. Hallituksen kokoonpanoon ei tullut muutoksia edelliseen toimi-

kauteen. 

Suomen Tilintarkastajat ry:n hallitus

Aleksi Martamo, puheenjohtaja 
Sari Hakala, varapuheenjohtaja 
Osmo Valovirta, varapuheenjohtaja 
Tuomas Ilveskoski, jäsen 
Markku Katajisto, jäsen 
Ilkka Kujala, jäsen  
Teemu Laitinen, jäsen 
Mirel LeinoHaltia, yhdistyksen ulkopuolinen jäsen

Hallitus on kokoontunut 12 kertaa toimikauden aikana. Yhdistyksen toiminnan-
johtajana on toiminut Sanna Alakare. Konsernin henkilöstön lukumäärä oli 25 
toimintakauden päättyessä.
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Lautakunnat

Eettinen lautakunta

Esa Kailiala, puheenjohtaja

Kristina Sandin, 
varapuheenjohtaja

Janne Rajalahti

Heli Riivari

Ville Vasama  
(29.2.2024 saakka)

Reeta Virolainen

Antti Heikinheimo,  
oikeusoppinut jäsen

Janne Ruohonen,  
oikeusoppineen varajäsen

Nimityslautakunta

Mikko Järventausta, 
puheenjohtaja

Niina Vilske, varapuheenjohtaja

Petri Kettunen

Jenni Kovanen

Hannu Mattila

Satu Peltonen

Jaakko Rönkkö

Toimikunnat ja työryhmät
Yhdistyksessämme toimii kolme toimikuntaa 
ja useita työryhmiä. Kullekin toimikunnalle on 
laadittu omat tavoitteet sekä yleisiin periaattei-
siin pohjautuvat toimintaperiaatteet.  

Toimikunnat ja työryhmät muodostuvat yhdis-
tyksen jäsenistä ja henkilökunnasta sekä muista 
talouden asiantuntijoista. Ne tarjoavat jäsenille 
ja muille asiantuntijoille kanavan vaikuttaa ja 
antaa oman panoksensa tilintarkastusalan 
kehittämiseen.

Pysyvien toimikuntien ja työryhmien lisäksi 
yhdistyksessämme on projektiluontoisia 
työryhmiä, jotka työskentelevät yksittäisten 
aiheiden parissa määräajan.

Julkishallinnon 
tilintarkastustoimikunta

JHT-toimikunnan tarkoitus on edistää 
ja kehittää julkishallinnon hyvää 
tilintarkastustapaa.

Esko Säilä, puheenjohtaja, KPMG Oy Ab

Tiina Lind, varapuheenjohtaja, BDO

Arto Ahlqvist, Helsingin kaupunki

Virpi Ala-Aho, Espoon kaupunki

Mikko Luoma, KPMG Oy Ab  
(varajäsen Outi Koskinen, KPMG Oy Ab)

Jukka Malkki, Talvea

Anu Servo, Deloitte

Jarkko Raitio, sihteeri,  
Suomen Tilintarkastajat ry

Riitta Laine, sihteeri (toimeksiantokirje-, 
vahvistusilmoitus- ja kertomusmallit),  
Suomen Tilintarkastajat ry

Kirjanpitotoimikunta

Kirjanpitotoimikunnan tarkoitus on edistää  
ja kehittää hyvää tilinpäätöskäytäntöä.

Saila Lähdekorpi, puheenjohtaja, KPMG Oy Ab  

Tuomas Honkamäki, varapuheenjohtaja, 
Aurinkolahden Tilintarkastus Oy

Erika Grönlund, EY

Outi Kuusinen, Deloitte 

Vesa Laakso, Oy Tuokko Ltd

Antti Niemistö, Moore Idman Oy

Tuula Ossa, Audim Oy

Marko Reponen, Signia Tilintarkastus Oy

Jaakko Rönkkö, Revisium

Miikka Vinnikainen, PwC 

Saila Vartia, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastustoimikunta

Tilintarkastustoimikunnan tarkoitus on edistää 
ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa.

Tuula Minkkinen, puheenjohtaja,  
Suomen Tilintarkastajat ry

Reeta Virolainen, varapuheenjohtaja, Deloitte 
(varajäsen Terhi Koski-Hämäläinen)

Nina Johansson, KPMG Oy Ab  
(varajäsen Kirsi Rasinaho)

Anne Vuorio, EY  
(varajäsen Harri Kauttonen)

Joonas Pekkinen, Moore Idman Oy  
(varajäsen Roni Kyrkkö)

Ronnie Rahka, PwC  
(varajäsen Noora Komulainen)

Kaj Riska, BDO Oy  
(varajäsen Pirjo Kannelniemi)

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy  

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Saila Vartia, Suomen Tilintarkastajat ry
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Työryhmät

Digitilinpäätöstyöryhmä

Jouni Aalto, EY

Kajsa Backas-Heikkilä, BDO

Pauli Huusko, JTT Audit Oy

Tuomas Korhonen, PwC

Pertti Ojala, KPMG

Matti Oksanen, TietoAkseli

Teemu Rantala, NeonAudit Oy

Reeta Virolainen, Deloitte

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Kestävyyssääntelytyöryhmä

Ingalill Aspholm, Suomen Tilintarkastajat ry

Marika Nevalainen, Deloitte

Antti Suominen, EY

Maj-Lis Steiner, PwC

Tiina Torniainen, KPMG Oy Ab

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Risto Ruuska, Suomen Tilintarkastajat ry

IFAC-käännöstyöryhmä

Timo Punkari, puheenjohtaja, Meletre Oy

Nadine Hellberg-Lindqvist,  
Työ- ja elinkeinoministeriö

Timo Helle, BDO

Tuukka Järvinen, Vaasan yliopisto

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry  

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Karoliina Tiainen, KPMG Oy Ab

Saila Vartia, Suomen Tilintarkastajat ry

Anne Vuorio, EY

Katja Williamson, PwC   

Riitta Ylipiha, PRH Tilintarkastusvalvonta

Riitta Laatikainen, koordinaattori, kääntäjä, 
Suomen Tilintarkastajat ry

IFRS-käännöstyöryhmä 

Virpi Haaramo

Timo Ihamäki, PwC

Johanna Jalkanen-Steiner, KPMG Oy Ab

Iriina Laiho, Finanssiala ry

Riikka Lamberg, Fortum Oyj

Oskari Lappalainen, Deloitte

Netta Mikkilä, PwC

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Antti Niemistö, Moore Idman Oy

Hannu Ojala, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu

Elina Peill, Deloitte

Pasi Pekkarinen, EY

Riitta Pelkonen, Finanssivalvonta

Pirjo Saarelainen

Ulla Schadewitz, OP Osuuskunta

Margit Tuomala, KPMG Oy Ab

Hanna Tähtivaara

Sari Vallittu, OP Osuuskunta

Eeva-Liisa Vihavainen

Vesa Vuorinen, BDO

Riitta Laatikainen, koordinaattori, kääntäjä, 
Suomen Tilintarkastajat ry

Korkeakouluyhteistyö-
työryhmä

Eetu Anttonen, PwC

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Teemu Laitinen, SYS Audit Oy

Milja Nieminen, EY

Meri Raasehorn-Luumi, KPMG Oy Ab

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Henna Ristikangas, Suomen Tilintarkastajat ry

Joonas Selenius, BDO

LCE-standardin soveltamisala 
Suomessa -työryhmä

Christian Klemetti, SYS-Audit Oy

Susanna Mäkiranta, Tarkastamo Oy

Elina Niemi, KHT Elina Niemi Oy

Noora Satopää, KPMG

Saila Vartia, Suomen Tilintarkastajat ry

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

ESEF-varmennus -työryhmä

Jouni Aalto, EY

Kajsa Backas-Heikkilä, BDO

Mika Kuhanen, KPMG

Anna Liedes, KPMG

Jenny Lindvall, Deloitte

Tatu Manninen, Deloitte

Ronnie Rahka, PwC

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Rahanpesun ja 
terrorismin rahoittamisen 
estäminen -työryhmä

Juha Karttunen, KMPG Oy Ab, puheenjohtaja

Mikko Reinikainen, PwC

Arja Hiltunen, EY

Heidi Jääskeläinen, Grant Thornton

Juhani Loukusa, Nexia

Kari Lydman, Lydman Oy

Liisa Mäkikangas, Deloitte

Tuula Varila, PwC

Risto Ruuska, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry
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Sulautumisten ja 
jakautumisten tarkastus 
-suositustyöryhmä

Liisa Mäkikangas, Deloitte

Ronnie Rahka, PwC

Kirsi Rasinaho, KPMG

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy

Anne Vuorio, EY

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry 

Tilintarkastajan 
datapyynnöt -työryhmä

Jouni Aalto, EY

Ville Anttila, SatAudit Oy

Tuomas Korhonen, PwC

Pertti Ojala, KPMG

Joonas Selenius, BDO

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastajien 
koulutustyöryhmä  
(ST-Akatemia Oy:n työryhmä)

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Kristian Klemetti, SYS-Audit Oy

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Eelis Salo, Rantalainen Audit

Helena Sinisalo, Tilintarkastuspalvelut  
H. Sinisalo Oy

Mira Tahvainen, JTT Audit

Carita Mäkinen, ST-Akatemia

Kaisa Karttunen, sihteeri, ST-Akatemia

Tilintarkastajan raportointi 
-kirjatyöryhmä

Nina Johansson, KPMG

Joonas Pekkinen, Moore Idman Oy

Ronnie Rahka, PwC

Christian Savtschenko, PwC

Anne Vuorio, EY

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastajan selvitys 
saneerausmenettelyssä 
-työryhmä

Johanna Järvenpää, Kirkkonummen 
Tilintarkastustoimisto Oy

Hanna Keskinen, BDO

Teemu Laitinen, SYS Audit Oy

Lasse Pakarinen, Maura Audit

Seppo Suontausta, BDO  
(29.10.2023 saakka)

Petri Tahvanainen, Maura Audit

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Tuula Minkkinen, sihteeri,  
Suomen Tilintarkastajat ry

Valmennusten 
kehittämistyöryhmä 
(ST-Akatemia Oy:n työryhmä)

Vuosittain vaihtuva kokoonpano jäsenistä ja 
muista asiantuntijoista

Kaisa Karttunen, ST-Akatemia

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Carita Mäkinen, ST-Akatemia

Nina Ojanen, ST-Akatemia

Saara Palmberg, sihteeri, ST-Akatemia

Vastuullisuustyöryhmä

Tiina Puukkoniemi, PwC, puheenjohtaja

Ilkka Kujala, Grant Thornton

Vanessa Nyman, EY

Timo Punkari, Meletre Oy

Kirsi Saaristo, KPMG Oy Ab

Anu Servo, Deloitte

Tiina Torniainen, KPMG Oy Ab

Ingalill Aspholm, sihteeri,  
Suomen Tilintarkastajat ry

Verotyöryhmä

Markku Järvenoja, puheenjohtaja, TietoAkseli

Tom Hoffström, Oy Tuokko Ltd 

Tomi Karsio, Deloitte  

Kare Kotiranta, Nexia Oy  

Juha Laitinen, PwC   

Titti Luukkainen, Justica Juridiikkapalvelut Oy 

Erkki K. Mäkinen, EK-Tilit Oy   

Eric Sandelin, KPMG Oy Ab  

Kari Stenqvist, PwC

Risto Ruuska, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry
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Sanna Alakare, 
toiminnanjohtaja

Ingalill Aspholm, 
johtava asiantuntija

Riitta Laatikainen, 
käännös  asiantuntija

Riitta Laine, 
tilintarkastus-
asiantuntija

Taina Lehtola, 
hallintopäällikkö, 

hallituksen sihteeri 
(31.10.2023 saakka)

Jaana Lindman, 
viestinnän ja 

vaikuttamisen  
päällikkö

Tuula Minkkinen, 
asiantuntija, kestävyys

Jarkko Raitio, 
asiantuntija

Henna Ristikangas, 
viestinnän  

asiantuntija 

Risto Ruuska,  
juristi, hallituksen 

sihteeri

Saila Vartia, 
tilintarkastus-
asiantuntija

Suomen Tilintarkastajat 
ry:n henkilöstö

Tilikauden aikana henkilöstössä tapahtui 
muutamia henkilövaihdoksia. Tilikauden lopussa 
Suomen Tilintarkastajat ry:ssä ja ST-Akatemia 
Oy:ssa työskenteli yhteensä 25 henkilöä.
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ST-Akatemia Oy:n henkilöstö

Saara Palmberg, 
osaamisen 

kehittämisen 
asiantuntija 

Minna Pinomaa, 
koulutus- ja 
asiakkuus-

koordinaattori 

Marja Roine,  
jäsen- ja 

asiakaspalvelun 
tiiminvetäjä

Maria Tawast, 
koulutus- ja 
asiakkuus-

koordinaattori 

Susanna Timonen, 
projektipäällikkö, 

digiasiat 

Santeri Tuomi, 
AV-koordinaattori

Ville Varonen, 
AV-suunnittelija

Thomas Åberg, 
liiketoiminta johtaja

Sanna Alakare, 
toimitusjohtaja 

Ville Feirikki, 
myyntipäällikkö

Kristina Jalonen, 
markkinointi-
suunnittelija

Riikka Järvi, 
projektipäällikkö 

(31.8.2023 saakka)

Kaisa Karttunen, 
osaamisen 

kehittämisen 
asiantuntija 

Anssi Kontiainen, 
digikoordinaattori 

Terhi Mattila-
Viljamaa,  
myynti- ja 

asiakkuusvastaava

Carita Mäkinen, 
osaamisen 

kehittämisen päällikkö 

Nina Ojanen, 
osaamisen 

kehittämisen 
asiantuntija
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Jäsenjakauma

Tilintarkastajajäsen 1 190  79,3 %
Asiantuntijajäsen       109 7,3 %
Tilintarkastusassistenttijäsen 93 6,2 %
Seniorijäsen 42 2,8 %
Opiskelijajäsen 60 4,0 %
Kunniajäsen 6 0,4 % 

 

Talous
Konsernin (suluissa emoyhdistyksen luvut) oma pääoma oli 2 898 191 euroa  
(1 959 802 euroa) ja tulos oli alijäämäinen -129 897 euroa (14 774 euroa). 
Laskelmien yksityiskohdat selviävät liitteinä olevista tuloslaskelma- ja tase-
tiedoista sekä tilintarkastuskertomuksesta.

Suomen Tilintarkastajat ry:n jäsenmäärä oli 1 495 toimintakauden  
päättyessä (edellisen toimintakauden päättyessä 1 470). Jäsenistä naisia on  
43 prosenttia ja miehiä 57 prosenttia.  Suomen HT-, KHT- ja JHT-tilintarkasta-
jista n. 90 prosenttia on yhdistyksen jäseniä. Jäsenistä alle 40-vuotiaita on  
42 prosenttia, 41–60-vuotiaita 42 prosenttia ja yli 60-vuotiaita 16 prosenttia.

Suomen Tilintarkastajat ry:n tytäryhtiö ST-Akatemia Oy:n liikevaihto oli  
2 497 007 euroa ja liiketoiminnan tulos oli ylijäämäinen 255 327 euroa. 
 Koulutustoiminta jakautui seuraaviin kolmeen sektoriin: tilintarkastuskoulutus, 
tilintarkastajan ammattiin valmentava koulutus ja koulutus talouden ammat-
tilaisille. Koulutustoiminnan osuus liikevaihdosta oli 75 %. Julkaisutoiminnan 
(kirjat, verkkokirjat ja tietopalvelu) osuus liikevaihdosta oli 25 %.   1 190
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Liitteet



SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY
Y-tunnus 0221727-0
Kotipaikka: Helsinki

SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1.4.2023–31.3.2024 
 

Suomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajien edunvalvontajärjestö. Yhdistyksen toimintaa linjaa 
yhdistyksen slogan: Rakennamme luottamusta. Edistämme aktiivisesti sekä suomalaisen 
elinkeinoelämän että laajemmin koko yhteiskunnan menestystä ja hyvinvointia.  

Toiminnan kehitys ja tuloksellisuus 
Tilikauden alussa vahvistettiin toiminnan visio, missio, strategiset tavoitteet sekä arvot. Nämä 
laadittiin yhteisesti yhdistykselle ja yhtiölle, toisin sanoen koko ST:lle. Toiminnan kivijalkana ovat 
yhteiset strategiset tavoitteet, minkä lisäksi yhdistyksen ja yhtiön toiminnalle on asetettu lisäksi 
erilliset, toisiaan tukevat strategiset tavoitteet.  

ST:n missioksi vahvistettiin ”Autamme yrityksiä ja yhteiskuntaa menestymään kestävästi” ja visioksi 
”Olemme talouden ammattilaisten kiinnostavin valmentaja ja vaikuttaja”.  

Strategian kulmakivenä on, että asiakkaamme ja jäsenemme ovat tyytyväisiä toimintaamme ja 
palveluihimme. Yhdistyksemme toiminnan perustana on edistää tilintarkastajien työn yhtenäistä 
laatua sekä kehittää toimialan toimintaedellytyksiä. Kehitystavoitteena on vaikuttaa 
yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä kasvattaa toimialan kiinnostavuutta. Yhtiön tavoitteena on, 
että sen palvelut ovat laadukkaita ja kilpailukykyisiä sekä ne tarjoavat erinomaisen 
asiakaskokemuksen. Yhtiö tarjoaa sisällöiltään ja palveluiltaan parhaat palvelut talouden 
ammattilaisille. Kehitystavoitteena on olla kiinnostavin talouden ammattilaisten kehittäjä, joka 
tuntee asiakkaittensa arjen ja kehitystarpeet. 

Toimintaamme ohjaavat arvot ovat: Haluamme onnistua yhdessä, tahdomme uudistua ketterästi, 
välitämme itsestämme ja työkavereistamme sekä rakennamme luottamusta.  

Toimintakauden aikana kehitettiin vaikuttamista, edunvalvontaa ja ohjeistusta sekä viestintää ja 
muita palveluja keskittyen strategisten tavoitteiden toteuttamiseen.  

Edunvalvonta ja vaikuttaminen 

Edunvalvonnan ja vaikuttamisen saralla tilikauden merkittävin hanke oli kestävyysraportointia 
koskevan sääntelyn kansallinen täytäntöönpano. Sääntely toi muutoksia kirjanpito-, tilintarkastus- 
ja osakeyhtiölakien ohella moniin muihin lakeihin. Keskeisin sääntelyn tuoma muutos on 
tilintarkastajan uusi rooli kestävyysraportoinnin varmentaja ja sen myötä tuleva uusi 
auktorisointinimike kestävyysraportointitarkastaja, KRT. ST:n kehittämä ESG-valmennusohjelma 
tunnustettiin lainsäädännössä säätämällä auktorisoiduille tilintarkastajille siirtymäsäännös, jonka 
mukaan ohjelman suorittaneet sertifioidut ESG-varmentajat täyttävät osaamisvaatimukset KRT-
auktorisointia varten. Uudistetut lait tulivat voimaan 1.1.2024 ja ensimmäiset kestävyysraportit 
laaditaan tilikaudesta 2024 alkaen. 

Tilikauden aikana annoimme yhteensä 11 lausuntoa ministeriöille ja muille viranomaisille 
(edellisellä tilikaudella 7).  
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Ohjeistus ja hyvä tilintarkastustapa 

Kirjallisen ohjeistuksen ajantasaisuudesta huolehtiminen on ydintehtävämme, jossa keskeistä on 
olemassa olevien suositusten päivittäminen ja uusien ohjeiden ja suositusten laatiminen 
tarvittaessa. Kehitämme ja päivitämme myös erilaisia työvälineitä, kuten STanssia. Tilikauden 
aikana työllistivät etenkin kahden merkittävän uuden suosituksen päivitys, joiden yhteydessä 
näissä tarkastuksissa luovutaan kansainvälisestä standardiviitekehyksestä ja korvataan ne 
paremmin tarkoitukseen soveltuvalla ST:n omalla suosituksella. Nämä suositukset ja raporttimallit 
koskevat tilintarkastajan lausuntoa saneerausmenettelyssä sekä sulautumisten ja jakautumisten 
tarkastusta. Suositukset valmistuvat kevään 2024 aikana. Tilikauden aikana rakennettiin jäsenten 
käyttöön uutta tilintarkastuskertomustyökalua, joka myös valmistuu kevään 2024 aikana.  

Loppuvuodesta 2023 IAASB julkaisi kovasti odotetun lopullisen ns. LCE-standardin yksinkertaisten 
yhteisöjen tilintarkastukseen. Tilikauden loppupuolella saatiin valmiiksi suunnitelma sen kansallista 
täytäntöönpanoa varten ja käynnistettyä ensimmäiset toimenpiteet sen toteuttamiseksi.  

Viestintä ja toimialan tunnettuus 

ST:n viestinnän tavoitteena on tiedon jakaminen jäsenille ja sidosryhmille, alan näkyvyyden ja 
tunnettuuden lisääminen sekä maineen ja brändin hallinta. Jäsenviestintä oli aktiivista. 
Verkkosivuilla julkaisimme ajankohtaista tietoa jäsenillemme ja sidosryhmillemme. Tilikaudella 
viestimme aktiivisesti sosiaalisen median kanavissa, jossa seuraajien määrä kasvoi usealla sadalla 
erityisesti LinkedInissä ja Instagramissa. Julkaisimme tammikuussa tilintarkastajabarometrin 
talouden näkymistä. Aihe kiinnosti laajalti mediaa, ja siitä julkaistiin runsaasti artikkeleita useissa 
valtakunnallisissa viestintävälineissä.  

Tilintarkastajien tunnettuusprojekti alan veto- ja pitovoiman parantamiseksi käynnistettiin. 
Perustimme tilintarkastusyhteisöjen kanssa projektille ohjausryhmän ja laadimme yhteisen 
projektisuunnitelman. Tunnettuusprojekti koostuu korkeakoulu- ja opiskelijayhteistyöstä, 
taustaselvityksestä opiskelijoiden keskuudessa sekä markkinointiviestintäkampanjasta.  

Järjestimme sidosryhmätilaisuuden lokakuussa 2023 kestävyysraportoinnin varmentamisesta. 
Kohderyhmä eli yritysten johto, tarkastusvaliokuntien jäsenet ja tilintarkastajat 
tavoitettiin erinomaisesti, osallistujia oli lähes 300. 

Tilikaudella lähetettiin 26 jäsenuutiskirjettä (26 kpl edellisellä kaudella) ja järjestettiin kolme 
webinaaria (neljä kaudella 2022-23). 

Osaamisen kehittämisen palvelut 

ST-Akatemia Oy:n liiketoiminta kasvoi merkittävästi saavuttaen yli 2,8 miljoonan euron liikevaihdon. 
Koulutusliiketoiminta kehittyi myönteisesti, ja etäkoulutuksia hyödynnettiin laajalti. Myös 
tilintarkastajakoulutuksiin ja jäsenkoulutustilaisuuksiin osallistuminen lisääntyi. Keskeisiä kasvun 
ajureita olivat ESG-valmennusohjelma ja uusi ESG-R yritysvalmennus. Painettujen kirjojen osuus 
liikevaihdosta pieneni edelleen. 

Yhtiö panosti voimakkaasti digitaalisiin palveluihin, asiakaspalveluun sekä myyntiin ja 
markkinointiin. Teknisiä ympäristöjä uudistettiin, ja koulutusten käytettävyyttä parannettiin 
aktiivisesti. Uudet interaktiiviset toiminnallisuudet ja graafiset elementit rikastuttivat valmennuksia. 
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Rajaton-koulutuspalvelua laajennettiin ja kehitettiin edelleen vastaamaan paremmin asiakkaiden 
tarpeita. Tallenteiden ja koulutusten laatua kehitettiin uusien ohjelmistojen, laitteiden ja studion 
käyttöönoton myötä.  

Jäsenille tarjottiin kohdennettuja jäsenpaketteja, jotka räätälöitiin yksilöllisesti tarpeiden 
mukaisesti. Näiden pakettien suosio kasvoi merkittävästi, ja edelliseen tilikauteen verrattuna 
kasvua oli peräti 106 %.  

ESG-valmennusohjelma tarjosi jäsenille monipuolisen edun, joka sisälsi valmennuksen, sertifikaatin 
ja mahdollisuuden hakea KRT-nimikettä Tilintarkastusvalvonnalta ohjelman suorittamisen jälkeen.  

Yhtiö keskittyi tavoitteellisesti sisältöpalveluidensa uudistamiseen tavoitteenaan olla alan 
mielenkiintoisin valmentaja ja vaikuttaja. Kestävän liiketoiminnan teemat integroitiin laajasti eri 
sisältöihin.  

Tilikauden aikana tilintarkastajille järjestettiin 32 koulutusta (28 kaudella 2022-2023) kymmenellä 
eri paikkakunnalla, yhteensä 33 (29) koulutuspäivää. 

Yhdistyksen jäsenet 
Suomen Tilintarkastajat ry edustaa kaikkia suomalaisia auktorisoituja tilintarkastajia ja toimii 
näiden HT-, KHT-, KRT-, JHT- ja JHTT-tilintarkastajien edunvalvontajärjestönä.  

Suomen Tilintarkastajat ry:n jäsenmäärä oli 1 495 (1 470) toimintakauden päättyessä. Suluissa on 
esitetty jäsenmäärä edellisen toimintakauden lopussa. Valtaosa jäsenistä 1190 (1205) oli 
tilintarkastajajäseniä.  

Hallinto ja toimihenkilöt  
Hallituksen puheenjohtajana on kauden aikana toiminut Aleksi Martamo ja varapuheenjohtajina 
Sari Hakala ja Osmo Valovirta. Hallituksen kokoonpano säilyi ennallaan koko tilikauden ajan, kun 
yhdistyksen kokouksessa 8.6.2023 valittiin hallituksen muiksi jäseniksi Tuomas Ilveskoski, Markku 
Katajisto, Ilkka Kujala, Teemu Laitinen ja Mirel Leino-Haltia. Hallituksen sihteerinä on toiminut 
hallintopäällikkö Taina Lehtola 31.10.2023 saakka ja siitä lähtien juristi Risto Ruuska. 

Hallitus piti toimintakauden aikana 12 hallituksen kokousta sekä strategiakokouksen. Hallituksen 
kokouksista seitsemän kokoontumista pidettiin täysilukuisena, viidessä kokouksessa yksi jäsen oli 
estyneenä ja yhdessä kokouksessa kaksi jäsentä oli estyneenä.  

Yhdistyksen toiminnanjohtajana on toiminut Sanna Alakare. Konsernin henkilöstön lukumäärä oli 27 
(26) toimintakauden päättyessä.  

Tilintarkastajaksi yhdistykseen ja tytäryhtiöön on valittu KHT Jukka Ala-Mello, varatilintarkastajaksi 
KHT Kjell Lindqvist. 

Konsernin taloudellinen tilanne 
Konsernin kokonaistuotot kehittyivät tilikaudella 2023-2024 positiivisesti koulutustoiminnan kasvun 
myötä. Koulutusliiketoiminnan merkittävän kasvun taustalla on kestävyysraportoinnin 
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käyttöönottoon liittyvien osaamisen kehittämisen palvelujen kasvanut kysyntä. Koulutustoiminnan 
osuus oli liikevaihdosta 75 % (72 %).  Julkaisutoiminnan osuus oli liikevaihdosta 25 % (28 %). 

Yhdistyksen jäsenmaksutuotot ovat vähentyneet hiukan tilikaudella 2023-2024. Yhdistyksen 
toiminnan rahoituksessa keskeistä on ollut tytäryhtiön maksama osinko, jonka suuruus on ollut 
400 000 euroa (sama edellisellä tilikaudella). Tästä huolimatta yhdistyksen toiminta on budjetoitu 
alijäämäiseksi tarkoituksena käyttää toiminnan rahoittamiseen konsernin kertyneitä voittovaroja 
jäsenmaksun korottamisen sijaan. Päättyneen tilikauden alijäämä oli 46 309,66 euroa (ylijäämä 
14 774,95 euroa kaudella 2022-2023). 

Konserni 1.4.2023–31.3.2024 1.4.2022–31.3.2023 1.4.2021–31.3.2022 

Kokonaistuotot 3 835 804,80 3 446 358,77 3 094 195,69 

Ali/ylijäämä -63 709,65 -129 897,70 -42 465,38  

Taseen loppusumma 4 254 625,57 3 988 347,55 3 944 810,25 

Oma pääoma 2 834 481,54 2 898 191,19 3 028 088,89 

Henkilöstökulut -2 006 762,66 -1 905 900,01 -1 566 740,52 

Henkilöstön lkm (ka) 27 26 21 

 

Emoyhdistys 1.4.2023–31.3.2024 1.4.2022–31.3.2023 1.4.2021–31.3.2022 

Varainhankinnan 
tuotot 

1 086 408,00 1 101 190,00 1 101 200,00 

Ali/ylijäämä -46 309,66 14 774,95 -62 267,57 

Taseen loppusumma 2 200 222,70 2 238 192,14 2 207 172,18 

Oma pääoma 1 930 134,92 1 974 817,19 1 890 232,50 

Henkilöstökulut -874 525,76 -837 887,41 -702 170,20 

Henkilöstön lkm (ka) 10 10 8 

Yksityiskohdat selviävät tilikauden tilinpäätöksestä.  

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 
Ei olennaisia tilikauden päättymisen jälkeisiä tapahtumia.  
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Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät  
Yhdistyksen toiminta on riippuvainen jäsenmaksuista ja jäsenmäärän kehittymisestä. Uusia 
tilintarkastajia tulee tasaisesti alalle, ja he liittyvät pääsääntöisesti yhdistyksen jäseniksi. 
Yhdistyksessä on jonkin verran myös muita kuin tilintarkastajajäseniä. Tilintarkastajien määrä ei 
kuitenkaan ole kasvanut, vaan hiukan laskenut vastaten yleistä demografista kehitystä Suomessa. 
Hallitus seuraa säännöllisesti jäsenmäärän kehitystä, ja kysymme vuosittain jäsentemme 
tyytyväisyyttä toimintaamme.  Kehitämme toimintaamme, jotta uudet ja nykyiset jäsenet kokevat 
toimintamme hyödylliseksi ja pysyvät jäseninämme. Olemme lisäksi käynnistäneet 
tunnettuuskampanjan, jonka tavoitteena on kasvattaa toimialan tunnettuutta sekä opiskelijoiden 
kiinnostusta työskennellä tilintarkastajana.  

Yhdistyksen jäsenten tyytyväisyyteen, jäsenmäärään sekä jäsenmaksukertymään vaikuttaa se, 
miten yhdistys onnistuu edunvalvontatehtävässään ja muissa jäsenpalveluissaan. Kaupallisia 
palveluja tarjotaan myös muille asiakkaille, joten myös muiden asiakkaiden tyytyväisyys ja 
asiakaskokemus ovat olennaisia konsernin toiminnan menestymiselle. 

Liiketoiminnan riskit liittyvät kiristyvään kilpailutilanteeseen sekä tuotteiden ja palveluiden 
kilpailukyvyn varmistamiseen digitalisoituvassa ympäristössä. Kilpailutilanne voi muuttua 
nopeastikin, mikä voi vaikuttaa merkittävästi konsernin liikevaihtoon ja kannattavuuteen. 
Kehitämme jatkuvasti tuotteitamme ja palveluitamme niiden kilpailukyvyn säilyttämiseksi. 
Asiakastyytyväisyyttä seuraamme säännöllisesti mm. saatujen palautteiden perusteella.  

Konsernissa on voimassa vahinkovakuutus, joka kattaa tavanomaiset vahinkoriskit.  

Tulevaisuudennäkymät  
Toiminnan arvioidaan jatkuvan tilikaudella 2024-2025 pääosin samansuuntaisena kuin 
päättyneellä tilikaudella.  

Kestävyysraportoinnin käyttöönoton arvioidaan vaikuttavan alkaneella tilikaudella merkittävällä 
tavalla yhdistyksen toimintaan ohjeistuksen ja hyvien käytäntöjen luomisen muodossa, sekä 
konsernin liiketoimintaan osaamisen kehittämisen palvelujen kasvavana kysyntänä. 
Kestävyysraportoinnin käyttöönottoa koskevan siirtymäajan jälkeen näiden vaikutusten arvioidaan 
vähenevän.  
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SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY 6
KONSERNITULOSLASKELMA

1.4.2023-31.3.2024 1.4.2022-31.3.2023

JÄRJESTÖTOIMINTA

Tuotot 1 046 347,68 1 073 929,17

Kulut
Henkilöstökulut -874 525,76 -837 887,41
Poistot -69 491,04 -71 517,84
Muut kulut -523 563,89 -456 397,10

-1 467 580,69 -1 365 802,35

Järjestötoiminta yhteensä -421 233,01 -291 873,18

KOULUTUSTOIMINTA

Tuotot 2 123 434,26 1 801 721,02

Kulut
Henkilöstökulut -849 177,68 -768 969,07
Poistot -2 725,74 -3 264,10
Muut kulut -885 028,58 -817 007,35

-1 736 931,99 -1 589 240,53

Verot -69 301,25 -37 206,37

Koulutustoiminta yhteensä 317 201,02 175 274,12

JULKAISUTOIMINTA

Tuotot 598 199,72 559 100,40

Kulut
Henkilöstökulut -283 059,23 -299 043,53
Poistot -908,58 -1 269,37
Muut kulut -273 437,83 -246 829,17

-557 405,63 -547 142,06

Verot -28 640,45 -27 988,94

Julkaisutoiminta yhteensä 12 153,64 -16 030,60

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Vuokratuotot 5 408,00 7 800,00
Muut tuotot 62 415,14 3 808,18

67 823,14 11 608,18

Vuokraustoiminnan kulut -38 320,44 -8 206,99
Muut kulut -1 334,00 -669,23

-39 654,44 -8 876,22

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 28 168,70 2 731,96

Tilikauden yli-/alijäämä -63 709,65 -129 897,70
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SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY 7
KONSERNITASE

31.3.2024 31.3.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot 413 774,77 477 185,77

Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 29 143,53 37 921,02

Sijoitukset
Taide-esineet 8 200,00 8 200,00
Osakkeet ja osuudet 721 360,00 721 360,00

729 560,00 729 560,00

OMAKATTEISEN RAHASTON VARAT 71 437,14 69 809,75

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 
Aineet ja tarvikkeet 37 079,53 29 253,83

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 102 619,82 97 128,19
Siirtosaamiset 126 893,70 117 557,32

229 513,52 214 685,51

Rahat ja pankkisaamiset 2 744 117,08 2 429 931,67

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 254 625,57 3 988 347,55

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Toimintapääoma 1 890 232,50 1 890 232,50
Edellisten tilikausien ylijäämä(alijäämä) 1 007 958,69 1 137 856,39
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -63 709,65 -129 897,70

2 834 481,54 2 898 191,19

Omakatteinen rahasto 71 437,13 69 809,74

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen
Ostovelat 117 549,21 62 828,87
Muut velat 107 533,24 66 389,60
Siirtovelat 1 123 624,45 891 128,15

1 348 706,90 1 020 346,62

 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 254 625,57 3 988 347,55
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SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY 8

T U L O S L A S K E L M A 1.4.2023-31.3.2024 1.4.2022-31.3.2023

VARSINAINEN TOIMINTA 

Tuotot 28 947,68 44 139,17
Kulut

Henkilöstökulut -874 525,76 -837 887,41
Poistot -69 491,04 -71 517,84
Muut kulut -626 456,87 -602 538,53

Tuotto-/Kulujäämä -1 541 525,99 -1 467 804,61

VARAINHANKINTA

Tuotot 1 086 408,00 1 101 190,00
Kulut -23 068,00 -19 865,08

1 063 340,00 1 081 324,92

Tuotto-/Kulujäämä -478 185,99 -386 479,69

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot 432 304,87 401 393,02
Kulut -428,54 -138,38

431 876,33 401 254,64

Tuotto-/Kulujäämä -46 309,66 14 774,95

TILIKAUDEN TULOS -46 309,66 14 774,95

OMAKATTEINEN RAHASTO

Tuotot 1 648,99 261,03
Kulut -21,60 -21,60
Siirto rahastosta -1 627,39 -239,43

0,00 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -46 309,66 14 774,95
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SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY 9

T A S E
31.3.2024 31.3.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot 413 774,77 477 185,77

Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 18 240,54 24 320,58

Sijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissä 15 136,91 15 136,91
Muut osakkeet ja osuudet 721 360,00 721 360,00

736 496,91 736 496,91
OMAKATTEISET RAHASTOT

Siirtosaamiset 612,36 236,88
Rahat ja pankkisaamiset 70 824,78 69 572,87

71 437,14 69 809,75

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset
Myyntisaamiset 230,00 0,00
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 31 415,28 28 633,52
Siirtosaamiset 72 926,69 65 547,31

104 571,97 94 180,83

Rahat ja pankkisaamiset 855 701,37 836 198,30

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 200 222,70 2 238 192,14

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Toimintapääoma 1 905 007,45 1 890 232,50
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -46 309,66 14 774,95

1 858 697,79 1 905 007,45

Omakatteiset rahastot 71 437,13 69 809,74

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 930 134,92 1 974 817,19

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat 47 870,88 16 344,40
Velat saman konsernin yrityksille 0,00 7 943,90
Muut velat 45 696,21 23 671,08
Siirtovelat 176 520,69 215 415,57

270 087,78 263 374,95

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 200 222,70 2 238 192,14
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SUOMEN TILINTARKASTAJAT RY 10
LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä
tiedoista säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Pitkävaikutteisten menojen arvostaminen
Yhdistyksen omistaman osakehuoneiston perusparannusmenot sekä putkiremontin kustannukset
on aktivoitu pitkävaikutteisina menoina muihin aineettomiin hyödykkeisiin ja ne poistetaan tasapoistoin 
10 vuoden aikana.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperusteet

Konsernitilinpäätös on laadittu Suomen Tilintarkastajat ry:n ja sen 100% omistaman ST-Akatemia Oy:n ja
tilinpäätösten yhdistelmänä.

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset
saamiset ja velat on eliminoitu. 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
Konserni Konserni Emo Emo

2024 2023 2024 2023
Kokonaistuotot- ja kulut
Kokonaistuotot 3 835 804,80 3 446 358,77 1 547 660,55 1 546 722,19
Kokonaiskulut -3 899 514,45 -3 576 256,47 -1 593 970,21 -1 531 947,24
Yli-/Alijäämä -63 709,65 -129 897,70 -46 309,66 14 774,95

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -1 665 454,78 -1 570 473,32 -732 714,15 -695 671,84
Eläkekulut -294 621,52 -282 222,24 -120 144,73 -115 846,34
Lakisääteiset henkilösivukulut -46 686,36 -53 204,45 -21 666,88 -26 369,23

-2 006 762,66 -1 905 900,01 -874 525,76 -837 887,41

Henkilökunnan keskimääräinen lukumäärä 
tilikauden aikana 27 26 10 10
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LIITETIEDOT

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 1.4.2023-31.3.2024 1.4.2022-31.3.2023

Tuloslaskelman tuottojen ja kulujen erittely

VARSINAINEN TOIMINTA 

Jäsenpalvelu
Vastuuvakuutukset -72 128,95 -73 411,69
Tilintarkastaja plus -ryhmämaksut 93 840,00 93 870,00
Jäsenpalvelu -197 351,02 -195 538,34

-175 639,97 -175 080,03
Varsinaisen toiminnan muut kulut

Toimitilakulut -41 181,60 -32 642,66
Matkakulut -29 587,12 -44 137,26
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -67 289,46 -58 837,38
Jäsenmaksut -130 633,91 -130 334,08
Ulkopuoliset palvelut -69 382,38 -82 669,22
Muut varsinaiset toiminnan kulut -112 742,43 -78 837,90

-450 816,90 -427 458,50

Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -626 456,87 -602 538,53

VARAINHANKINTA

Jäsenmaksutuotot 1 017 400,00 1 029 790,00

Vuokratuotot 69 008,00 71 400,00
Vastikkeet ja muut kulut -23 068,00 -19 865,08

45 940,00 51 534,92

Tytäryhtiö ST-Akatemialle vuokrattujen tilojen vastikekulut sisältyvät varsinaisen
toiminnan toimitilakuluihin.

Varainhankinta yhteensä 1 063 340,00 1 081 324,92

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Osinkotuotot 400 000,00 400 000,00
Korkotuotot 32 304,87 1 393,02
Korkokulut -428,54 -138,38

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 431 876,33 401 254,64
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LIITETIEDOT

OMA PÄÄOMA Konserni Konserni Emo Emo
31.3.2024 31.3.2023 31.3.2024 31.3.2023

Omakatteiset rahastot

Edwin Sederholmin rahasto
Pääoma 1.4. 69 809,74 69 570,31 69 809,74 69 570,31
Korkotuotot 1 648,99 261,03 1 648,99 261,03
Pankkikulut -21,60 -21,60 -21,60 -21,60
Pääoma 31.3. 71 437,13 69 809,74 71 437,13 69 809,74

Oman pääoman muutokset

Toimintapääoma 1.4. 1 890 232,50 1 952 500,07 1 890 232,50 1 952 500,07
Edellisten tilikausien yli-/alijäämän siirto 14 774,95 -62 267,57 14 774,95 -62 267,57
Toimintapääoma yhteensä 31.3. 1 905 007,45 1 890 232,50 1 905 007,45 1 890 232,50

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.4. 1 007 958,69 1 075 588,82 14 774,95 -62 267,57
Siirto toimintapääomaan -14 774,95 62 267,57 -14 774,95 62 267,57
Tilikauden yli-/alijäämä -63 709,65 -129 897,70 -46 309,66 14 774,95
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.3. 929 474,09 1 007 958,69 -46 309,66 14 774,95

Oma pääoma yhteensä 2 834 481,54 2 898 191,19 1 858 697,79 1 905 007,45

Erittely osakkeista ja osuuksista

Kpl Kirjanpitoarvo Oma pääoma Tulos Omistus
ST-Akatemia Oy 20 15 136,91 990 920,66 382 600,01 100,00 %
Kiinteistö Oy Fredrikinkatu 61 320 721 360,00 1 323 459,93 26 493,17 6,10 %
Puotinharjun Puhos Oy 130 0,00 946 063,41 -127 815,55 0,86 %
Osakkeet ja osuudet 31.3.2023 736 496,91

Puotinharju Puhos Oy:n osakkeiden kirjanpitoarvo on kirjattu vuonna 2018 alas varovaisuuden 
periaatteen mukaisesti johtuen epävarmuudesta maanvuokrasopimuksen päättymiseen liittyvistä
erilaisista toimintavaihtoehdoista.

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset
Konserni Konserni Emo Emo

Leasingvuokravastuut 31.3.2024 31.3.2023 31.3.2024 31.3.2023

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 35 102,97 29 075,60 11 781,97 8 927,68
Myöhemmin (1-5v) erääntyvät 38 757,08 17 251,39 15 973,49 3 815,59

73 860,06 46 326,99 27 755,47 12 743,27
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TILINPÄÄTÖKSEN PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUKSET

Helsingissä 24. päivänä toukokuuta 2024

Aleksi Martamo Sari Hakala Tuomas Ilveskoski
hallituksen puheenjohtaja

Markku Katajisto Ilkka Kujala Teemu Laitinen

Mirel Leino-Haltia Osmo Valovirta Sanna Alakare
toiminnanjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Jukka Ala-Mello
KHT
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